
ŽUPNI OGLASI 
Na treću nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za bolesne i 
nemoćne. 
 

Svjetska molitvena osmina za jedinstvo 
kršćana, pod geslom Vjeruješ li ovo? (Iv 11, 
26), završava na blagdan Obraćenja sv. 
Pavla apostola, u subotu, 25. siječnja. 
Raspored molitvenih postaja na str. 3. 
 

SUBOTA U PASTORALNOM: 
--- cjelonoćno klanjanje 
7,20 sati: blagoslov s Presvetim 
7,30 sati: sveta misa 
8,00 sati: ministranti 
9,00 sati: djeca od 1. do 4. razreda 
10,00 sati: Dječji zbor 
17,00: krizmanici 7. razreda, Skupina A 
18,30: krizmanici 7. razreda, Skupina B 
 

Na 3. nedjelju kroz godinu, 26. siječnja, 
Crkva slavi Nedjelju Božje riječi, 
posvećenu slavljenju, razmatranju i 
širenju Božje riječi.  
Pozivamo liturgijske čitače – djecu, mlade 
i odrasle, Biblijsku zajednicu naše Župe, te 
ostale budne i svjesne vjernike da se 
priprave tako da u svome domu stave 
Bibliju na svečano mjesto i svakog dana 
pročitaju odlomak Ivanovog evanđelja. 

Na Nedjelju 
Božje riječi, od 
12 do 18 sati, u 
predvorju škole, 
čitat ćemo 
Bibliju počevši 
od Ivanovoga 
evanđelja 
nadalje.  
Svakih deset minuta izmjenjivat će se 
čitači. Prijaviti se možete upisom u tablicu 
do koje možete doći skeniranjem koda. 
 

U nedjelju, 2. veljače, blagdan je 
Prikazanja Gospodinova u hramu ili 
Svijećnica, koji se ujedno slavi kao Dan 
posvećenog života.  
Mise su po redovitom nedjeljnom 
rasporedu, a blagoslov svijeća bit će na 
početku svake mise. Svijeće možete 
nabaviti na sam blagdan prije mise ili 
ponesite vlastite. 
 

Povodom Svjetskog dana bolesnika, koji 
se slavi na blagdan Gospe Lurdske, 
pozivamo bolesnike u subotu, 15. veljače, 
od 8 sati, u školu, na susret s medicinskim 
osobljem, uz mjerenje tlaka i šećera u 
krvi.  
Slavlje bolesničkog pomazanja bit će 
pod misom u 10 sati  
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Dekret o jubilejskim 
mjestima i oprostima u 
Zagrebačkoj nadbiskupiji 
 

Papa Franjo u Buli proglašenja 
redovitoga Jubileja 2025. godine Spes 
non confundit, osim što pozornost 
usmjerava na Sveta vrata i Jubilejske 
crkve u Rimu i u drugim mjestima u 
svijetu, naglašava važnost vrednovanja i 
ostalih mjesta u mjesnim Crkvama, kao 
prostore prihvaćanja, zajedništva i 
dioništva u otajstvu spasenja za rađanje 
nade. 
 

U skladu s Odredbama o udjeljivanju 
oprosta tijekom redovitoga Jubileja 2025. 
Apostolske pokorničarnice i u njima 
navedenim uvjetima, koje u mjesnim 
Crkvama izvan Rima i Svete zemlje 
među mjestima za sveta hodočašća 
stavljaju naglasak na katedrale, odnosno 
konkatedrale te na ostale crkve i sveta 
mjesta, ovime određujem da za cijeloga 
trajanja Redovitoga jubileja 2025., 
počevši od 29. prosinca 2024. godine,  
• Bogoslužni prostor bl. Alojzija 

Stepinca u Zagrebu, 
• Bazilika Uznesenja Blažene Djevice 

Marije u Nacionalnome svetištu 
Majke Božje Bistričke u Mariji 
Bistrici, 

• Bazilika sv. Antuna Padovanskoga 
u Zagrebu, 

• Nacionalno svetište sv. Josipa u 
Karlovcu, 

• župna crkva Presvetoga Trojstva u 
Krašiću, 

• župna crkva sv. Antuna 
Padovanskoga u Sesvetskim 
Selima i 

• župna crkva Pohoda Blažene 
Djevice Marije u Vukovini 

budu sveta jubilejska mjesta prigodom 
svetih hodočašća (usp. Odredbe, I.), 

odnosno pri pobožnim pohodima (usp. 
Odredbe, II.) za dobivanje i djelotvorno 
življenje jubilejskoga oprosta (usp. Spes 
non confundit, 23) u Zagrebačkoj 
nadbiskupiji. 
 

Kao što je navedeno u Odredbama 
Apostolske pokorničarnice, isti se 
oprosti pod istim uvjetima dodjeljuju 
onima koji iz ozbiljnih razloga ne budu 
mogli sudjelovati u svečanim slavljima, 
hodočašćima i pobožnim pohodima 
(klauzurne redovnice i redovnici, starije 
osobe, bolesnici, zatvorenici, kao i oni 
koji u bolnici ili na drugim mjestima 
stalno skrbe o bolesnicima). 
 

Jubilejski će se oprost, nadalje, moći 
dobiti i djelima milosrđa i pokore 
navedenima u Odredbama, to jest: ako 
vjernici budu dionici: pučkih misija, 
duhovnih vježba ili susreta na kojima se 
uči o tekstovima Drugoga vatikanskog 
koncila i Katekizma Katoličke crkve; po 
činjenju tjelesnih i duhovnih djela 
milosrđa; ako u određeno vrijeme odu u 
posjet svojoj braći i sestrama koji su u 
potrebi ili u teškoćama (bolesnicima, 
zatvorenicima, usamljenim starijim 
osobama, osobama s invaliditetom i sl.); 
djelima pokore (napose petkom) i 
drugim djelima djelotvorne ljubavi.  
 

U Zagrebu, iz Nadbiskupskog duhovnog 
stola, 
dana 24. prosinca 2024. godine 

NADBISKUP: ✠ Dražen Kutleša, v. r. 
Kancelar: Marko Kovač, v. r.  

 

DUHOVNA OBNOVA 
Uoči Dana života, u subotu, 1. veljače, u 
Pastoralnom centru, s početkom u 16 
sati, održat će se duhovna obnova za 
bračne parove. Tema je: Obitelj na 
duhovnom putu. Voditelji su: preč. 
Marinko Miličević i prof. Stjepan Arnuš. 

https://ika.hkm.hr/novosti/o-podjeli-oprosta-za-redovni-jubilej-2025-godine-koji-je-proglasio-papa-franjo/
https://ika.hkm.hr/novosti/o-podjeli-oprosta-za-redovni-jubilej-2025-godine-koji-je-proglasio-papa-franjo/
https://ika.hkm.hr/novosti/o-podjeli-oprosta-za-redovni-jubilej-2025-godine-koji-je-proglasio-papa-franjo/


 

MOLITVENA OSMINA  
za jedinstvo kršćana  
u Zagrebu 
 

Svjetska Molitvena osmina za jedinstvo 
kršćana 2025. održava se od 18. do 25. 
siječnja pod biblijskim geslom Vjeruješ li 
ovo? (Iv 11, 26). Molitve i razmatranja 
ove godine, želeći obilježiti 1700. 
obljetnicu Nicejskoga sabora i Nicejsko-
ga vjerovanja (325.-2025.), u žarište 
stavljaju pitanje koje Isus postavlja Marti 
u Ivanovom narativu o uskrišenju 
Lazarovu. Tomu pitanju neposredno 
prethodi Isusova samoobjava: Ja sam 
uskrsnuće i život: tko u mene vjeruje, ako i 
umre, živjet će. I tko god živi i vjeruje u 
mene, neće umrijeti nikada (Iv 11, 25-26). 
Kao primjeren odgovor na Isusovo 
pitanje „Vjeruješ li ovo?“ ovogodišnja 
Osmina svim kršćanima nudi Martin 
odgovor: Da, Gospodine! Ja vjerujem da 
si ti Krist, Sin Božji, Onaj koji dolazi na 
svijet! (Iv 11, 27). Upravo takav odgovor 
o Isusu dao je Prvi nicejski sabor prije 
točno 1700 godina: "Vjerujemo (…) u 
jednoga Gospodina Isusa Krista, Sina 
Božjega, (…) istobitna Ocu, (…)". 
 

Kršćanske Crkve grada Zagreba 
usuglasile su sljedeći raspored 
molitvenih postaja. 
I. postaja: 18. siječnja, subota, 19 sati: 
središnje ekumensko molitveno slavlje - 
Evangelička (luteranska) Crkva, 
Gundulićeva 28, Zagreb. 
II. postaja: 19. siječnja, nedjelja, 10.45 
sati: Katolička Crkva, Zagreb - Remete, 
Česmičkoga 1 (nakon Svete mise u 10 
sati). 
III. postaja: 20. siječnja, ponedjeljak, 19 
sati: Makedonska Pravoslavna Crkva - 
Ohridska Arhiepiskopija, Nova cesta 
176, (Knežija), Zagreb. 

IV. postaja: 21. siječnja, utorak, 19 sati: 
Reformirana Kršćanska (kalvinska) 
Crkva, Našička 20 (Jarun), Zagreb. 
V. postaja: 22. siječnja, srijeda, 19 sati: 
Srpska Pravoslavna Crkva, Trg Petra 
Preradovića (Cvjetni trg), Zagreb. 
VI. postaja: 24. siječnja, petak, 19 sati: 
Baptistička Crkva, Radićeva 30, Zagreb. 
 

Kršćanske Crkve grada Zagreba i 
zagrebačkog područja pozivaju sve 
vjernike koji su u mogućnosti da se 
pridruže molitvi za usavršenje 
postojećeg stupnja međusobnog 
jedinstva vjere i zajedništva u slavljenju 
kršćanskih otajstava.  
Priručnik s tekstovima dostupan je na: 
www.zg-nadbiskupija.hr. 
 

OPROST uz  
Molitvenu osminu  
 

§ 1. Podjeljuje se potpuni oprost vjerniku 
koji sudjeluje u kojemu molitvenom 
slavlju Molitvene osmine za jedinstvo 
kršćana i prisustvuje svečanosti 
zaključenja toga tjedna. 
§ 2. Podjeljuje se djelomični oprost 
vjerniku koji u cijelosti izmoli propisno 
odobrenu molitvu za jedinstvo kršćana, 
primjerice: 
Svemogući i milosrdni Bože, ti koji si 
po svojemu Sinu htio da se različiti 
narodi svijeta ujedine u jedan narod 
Božji, udijeli milostivo da oni koji se 
diče kršćanskim imenom nadvladaju 
svaku podjelu i budu jedno u istini i 
ljubavi. 
Daj, molimo te, da se svi ljudi, 
prosvijetljeni pravom vjerom, nađu u 
bratskom zajedništvu u jednoj Crkvi.  
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen. 
 

Priručnik o oprostima.  
Odredbe i povlastice.

http://www.zg-nadbiskupija.hr/


 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom, u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  n  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  n  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300  n  T: 01/ 6050 444  n  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  n  Župnik: Antun Vukmanić  n  linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 19.  siječnja Makarije 8,00 + Nikola i Ana Rukavina 

2. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Ivan Kos 
Iz 62,1-5; Ps 96,1-3.7-8a.9-10ac; 1Kor 12,4-11; Iv 2,1-12 18,30 + Borislav Letica 
PONEDJELJAK, 20.  siječnja Fabijan i Sebastijan 

 Nema mise. 
Heb 5,1-10; Ps 110,1-4; Mk 2,18-22 

UTORAK, 21.  siječnja Agneza 
18,30 Kolektivna 

Heb 6,10-20; Ps 111,1-2.4-5.9.10c; Mk 2,23-28 

SRIJEDA, 22.  siječnja Vinko 
18,30 + Josip i Eva Slačanin 

Heb 7,1-3.15-17; Ps 110,1-4; Mk 3,1-6 

ČETVRTAK, 23.  siječnja Ema 
18,30 + Drago i ob. Brezović 

Heb 7,25 – 8,6; Ps 40,7-10.17; Mk 3,7-12 

PETAK, 24.  siječnja Franjo Saleški 
18,30 Kolektivna 

Heb 8,6-13; Ps 85,8.10-14; Mk 3,13-19 

SUBOTA, 25.  siječnja Obraćenje sv. Pavla 
7,30 + Branko Szörsén 

Dj 22,3-16; Ps 117,1-2; Mk 16,15-18 

NEDJELJA, 26.  siječnja Timotej i Tit 8,00 + Viktor i Antonija Pokupec 

3. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Gracin i Zaninović 
Neh 8,2-10; Ps 19; 1Kor 12,12-30; Lk 1,1-4; 4,14-21 18,30 + Marija i Stanko Bogović 


